
Männer
Ergebnis Kommunique: 172

Sprint Finale

Finale Platz 3/4

Serie Nr. Name Vorname UCI-Code Verein

kampflos 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt
DNS 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus

Finale Platz 1/2

Serie Nr. Name Vorname UCI-Code Verein
11,289

1 1. 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt
2. 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin

11,074
2 1. 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt

2. 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin

Deutscher Meister: Matthias John, RSC Turbine Erfurt

Cottbus
16.08. - 20.08.

Deutsche Bahn Meisterschaften 2006

Cottbus, 20.08.2006, 12:22 Rennen 1 Kollegium der Kommissäre



Männer Kommunique: 166A

Sprint

1. Lauf

Serie Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV

11,022
1 1. 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin MEV
DST 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ

10,801
2 1. 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ

2. 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin MEV

11,054
3 1 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin MEV

2 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ

2. Lauf

Serie Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV
12,010

1 1. 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA
2. 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ

10,801
2 1. 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ

2. 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA

11,054
3 1 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ

2 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA

Deutsche Bahn Meisterschaften 2006

Ergebnis
Halbfinale

Distanzierung der St.Nr. 30, Seidenbecher, Michael, GER 19841106, 
RSC Turbine Erfurt, LV THÜ im 1. Lauf der 1. Serie nach Videoauswertungen, 
wegen Einfahrens in den Sprintkorridors, obwohl dieser bereits durch einen
Kontrahenten besetzt war.

Verwarnung der St.Nr. 1, Levy, Maximilian, GER 19870626, RSC Cottbus, 
LV BRA im 2. Lauf der 3. Serie wegen verlassens der Fahrlinie auf 
den letzten 200m.

Cottbus
16.08. - 20.08.

Cottbus, 19.08.2006, 19:14
Rennen 01

Kollegium der Kommissäre



Männer Kommunique: 87

Sprint

1. Lauf
Serie Platz Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV

10,784
1 1 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam SchwerinMEV

2 31 Wolff Rene GER 19780404 RSC Turbine Erfurt THÜ
10,535

2 1 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam SchwerinMEV
2 31 Wolff Rene GER 19780404 RSC Turbine Erfurt THÜ

2. Lauf
Serie Platz Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV

11,098
1 1 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA

2 14 Bergemann Carsten GER 19790124 Chemnitzer PSV SAC
9,116

2 1 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA
2 14 Bergemann Carsten GER 19790124 Chemnitzer PSV SAC

3. Lauf
Serie Platz Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV

10,930
1 1 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ

2 26 Förstemann Robert GER 19860305 RSC Turbine Erfurt THÜ
10,661

2 1 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ
2 26 Förstemann Robert GER 19860305 RSC Turbine Erfurt THÜ

4. Lauf
Serie Platz Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV

11,097
1 1 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ

2 43 Eijden, van Jan GER 19760810 RV Dudenhofen 1908 RLP
10,945

2 1 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ
2 43 Eijden, van Jan GER 19760810 RV Dudenhofen 1908 RLP

Viertelfinale

Deutsche Bahn Meisterschaften 2006
Cottbus

16.08. - 20.08.

Ergebnis

Cottbus, 17.08.2006, 19:44 Rennen 01 Kollegium der Kommissäre



Männer Kommunique: 58 
Ergebnis

Sprint Vorrunde

Platz Nr. Name Vorname UCI-Code Verein LV

11,789

1. 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin MEV

2. 22 Wilken David GER 19870728 RSC Sprintteam Schwerin MEV

12,130
1. 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA
2. 27 Jäger Sascha GER 19750702 RSC Turbine Erfurt THÜ

10,878
1. 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ
2. 25 Enders Rene GER 19870213 RSC Turbine Erfurt THÜ

11,121
1. 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ
2. 17 Stumpf Mathias GER 19860423 RSV Werner OTTO Berlin BER

11,163
1. 43 Eijden, van Jan GER 19760810 RV Dudenhofen 1908 RLP
2. 33 Spieß Michael GER 19841020 RSG Augsburg BAY

10,681
1. 26 Förstemann Robert GER 19860305 RSC Turbine Erfurt THÜ
2. 23 Jäger Marco GER 19810119 RSC Stahlroß Wittlich RLP

11,051
1. 14 Bergemann Carsten GER 19790124 Chemnitzer PSV SAC
2. 44 Wittmann Benjamin GER 19870402 RV Dudenhofen 1908 RLP

13,065
1. 31 Wolff Rene GER 19780404 RSC Turbine Erfurt THÜ
2. 24 Döhrer Sebastian GER 19850524 RSC Turbine Erfurt THÜ

Die Startnummer 17, Mathias Stumpf, RSV Werner OTTO, GER 19860423, BER
erhält eine Verwarnung wegen des Abkippens Richtung Innenkannte der Bahn
mit dem Ziel den Kontrahenten zum Verlassen der Bahn oder einer Geschwindigkeits-
reduzierung zu zwingen.

Die Startnummer 23, Marco Jäger, RSC Stahlrohß Wittlich, GER 19810119, RLP
erhält eine Verwarnung wegen Nichteinhaltung der Fahrlinie in der Endphase des Sprints.

Deutsche Bahn Meisterschaften 2006
Cottbus

16.08. - 20.08.

Cottbus, 17.08.2006, 16:56 Rennen 1 Kollegium der Kommissäre



Männer Kommunique: 46

Sprint Qualifikation

St.nr.Name Vorname UCI-Code Verein LV Zeit

1. 21 Nimke Stefan GER 19780301 RSC Sprintteam Schwerin MEV 10,088

2. 1 Levy Maximilian GER 19870626 RSC Cottbus BRA 10,221

3. 28 John Matthias GER 19781211 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,344

4. 30 Seidenbecher Michael GER 19841106 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,363

5. 43 Eijden, van Jan GER 19760810 RV Dudenhofen 1908 RLP 10,371

6. 26 Förstemann Robert GER 19860305 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,398

7. 14 Bergemann Carsten GER 19790124 Chemnitzer PSV SAC 10,406

8. 31 Wolff Rene GER 19780404 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,414

9. 24 Döhrer Sebastian GER 19850524 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,512

10. 44 Wittmann Benjamin GER 19870402 RV Dudenhofen 1908 RLP 10,541

11. 23 Jäger Marco GER 19810119 RSC Stahlroß Wittlich RLP 10,655

12. 33 Spieß Michael GER 19841020 RSG Augsburg BAY 10,726

13. 17 Stumpf Mathias GER 19860423 RSV Werner OTTO Berlin BER 10,858

14. 25 Enders Rene GER 19870213 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,866

15. 27 Jäger Sascha GER 19750702 RSC Turbine Erfurt THÜ 10,867

16. 22 Wilken David GER 19870728 RSC Sprintteam Schwerin MEV 10,993

Ergebnis
200m Zeitfahren
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16.08. - 20.08.

Cottbus, 17.08.2006, 13:54 Rennen 01 Kollegium der Kommissäre


